DIÁRIO OFICIAL Nº 33991 17Terça-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2019

Data de Assinatura: 24/09/2019
Vigência: 24/09/2019 A 24/09/2019
Inexigibilidade de Licitação Nº 034/2019
Contratado: E. S. W. DE MENEZES EVENTOS EPP
Av. Everaldo Martins nº 1408 – Alter do Chão
CEP:  68060-010                  Santarém/PA
TELEFONE: (91) 99141 6249
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 476624
TERMO ADITIVO Nº: 01

DATA DE ASSINATURA: 24/09/2019
VALOR: R$-469.000,00 (quatrocentos e sessenta nove mil reais).
VIGÊNCIA: 24/09/2019 a 23/09/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Execução do Projeto “Construção de Modelos
de Projeções de Indicadores Econômicos”
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de Prazo
CONTRATO Nº: 090
EXERCÍCIO: 2018
CONTRATADO: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ-UFPA E FUNDAÇÃO DE
AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA-FADESP.
ENDEREÇO: Av. Augusto Correa nº 1 – Cidade Universitária Prof. José da
Silveira Netto-Guamá
CEP: 66075-900      Belém/PA
TELEFONE: (91) 4005-7423
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 476607

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A
AV. PRESIDENTE VARGAS, 251, CAMPINA

CEP: 66.010-000 – BELÉM-PARÁ
CNPJ Nº 04.913.711/0001-08

NIRE 15.3.0000011-4
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os senhores acionistas do BANCO DO ESTADO DO PARÁ
S.A., sociedade de economia mista de capital aberto, a se reunir na As-
sembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 15 de outubro de
2019, às 10h, no 4° pavimento do seu Edifício-Sede - sala da presidência,
localizado à Avenida Presidente Vargas n° 251, nesta cidade, para delibe-
rarem sobre a seguinte Ordem do Dia:
• Alteração e Consolidação do Estatuto Social
A Companhia esclarece que não adotará para a Assembleia Geral Extra-
ordinária ora convocada o sistema de votação à distância por meio do
Boletim de Voto.
Belém (PA), 19 de Setembro de 2019.
ALÁUDIO DE OLIVEIRA MELLO JÚNIOR
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 475870

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 159, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 - DIOR
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições
legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 295, de 6
de setembro de 2019, que aprova a Programação Orçamentária e o
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2019 e, considerando
os decretos nº12 de 28/01/2019 e 93 de 10/05/2019.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2019, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 159, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019
           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE
DESPESA

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2019

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL

  SUSIPE
     Outras Despesas Correntes   471.600,00 42.600,00 41.600,00 58.600,00 614.400,00
      Despesas Ordinárias

       DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

                 0349 471.600,00 42.600,00 41.600,00 58.600,00 614.400,00
     Pessoal e Encargos Sociais   80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 320.000,00
      Folha de Pessoal

       DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

                 0349 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 320.000,00
POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL

  FCP
     Outras Despesas Correntes   1.350.000,00 0,00 0,00 0,00 1.350.000,00
      Despesas Ordinárias
                 0101 1.350.000,00 0,00 0,00 0,00 1.350.000,00
  SECULT
     Outras Despesas Correntes   90.000,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00
      Despesas Ordinárias
                 0101 90.000,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2019

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS   437.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 458.000,00

  SUSIPE

     DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

                0349 437.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 458.000,00
CULTURA   1.440.000,00 0,00 0,00 0,00 1.440.000,00

  FCP
                0101 1.350.000,00 0,00 0,00 0,00 1.350.000,00
  SECULT
                0101 90.000,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

MANUTENÇÃO DA GESTÃO   114.600,00 115.600,00 114.600,00 131.600,00 476.400,00
  SUSIPE

     DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

                0349 114.600,00 115.600,00 114.600,00 131.600,00 476.400,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2019

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         1.440.000,00 0,00 0,00 0,00 1.440.000,00

0349 - FES - SUS / Fundo a Fundo 551.600,00 122.600,00 121.600,00 138.600,00 934.400,00

TOTAL 1.991.600,00 122.600,00 121.600,00 138.600,00 2.374.400,00

PORTARIA Nº 160, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019 - DIOR
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições
legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 91, de 7 de maio
de 2019, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal
de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 2º
quadrimestre do exercício de 2019.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais), a quota
do segundo quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s)
Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s)
desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 160, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL

  SECULT

     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00

      Despesas Ordinárias
               0101 0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
CULTURA  0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00

  SECULT
              0101 0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00

Protocolo 477372